
平成 24年４月 25日 

 地域住民・保護者 各位 

三笠市立三笠小学校  

校長 順毛誠一  

 

謹啓 陽春の候，皆様におかれましてはますます御清栄の段，何よりの慶事と心からお喜び

申し上げます。日頃から，本校の教育活動推進に際し御尽力賜り，深謝申し上げます。 

さて，学校通信でお知らせしました『ＮＩＥスクラップ新聞づくり講座』の御案内です。

三小では，ＮＩＥ（エヌ・アイ・イー）実践校として新聞を使った教育に取り組んでいます。

新聞は国語だけなく，各教科等の学力を向上させ，表現力を高める効果的な言語活動です。

家庭学習でも，夏休みや冬休みでの自由研究でも使える有効な言語活動です。 

 当日は北海道新聞本社の日下部憲一先生に御来校いただき，本校体育館で５・６年生全員

にスクラップ新聞づくりを御指導いただきます。新聞を切り貼りする楽しい授業です。 

保護者・地域の皆様もいらっしゃいませんか。参観だけでも，一緒に授業を受けることも

できます。よければ御一緒にスクラップ新聞づくりをなさいませんか。珍しい授業ですので

是非，お越し下さい。お待ちしております。                   頓首 

記 

１ 日時 ５月11日（金）10時 35分～12時10分 

２ 場所 三笠小学校体育館 

３ 持物 一緒にスクラップ新聞づくりを希望される方はのり，ハサミ，色鉛筆，定規， 

筆記具をお持ち下さい。新聞や台紙は学校で用意します。 

ＮＩＥ（エヌ・アイ・
イ―）スクラップ 
新聞づくり講座の 

御案内 


